
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 585
15 Οκτωβρίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
      Αριθμ. 1855
Εν μέρει ανάκληση των: α) υπ’ αριθμ. 1734/5−10−1987 από−

φασης Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 984Δ΄/09−10−1987), 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 19,130 στρεμμάτων 
στη θέση Μέσα Λάκκα, περιφέρειας Κοινότητας Ελα−
φονήσου Νομού Λακωνίας», για έκταση εμβαδού Ε= 
10.386,60 τ.μ. στη θέση «Μέσα Λάκκα», Δήμου Ελαφο−
νήσου Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας και β) υπ’ 
αριθμ. 1825/5−12−1994 απόφασης Νομάρχη Λακωνίας 
(ΦΕΚ 1348Δ΄/23−12−1994), «Κήρυξη αναδασωτέας έκτα−
σης 20,500 στρεμμάτων στη θέση Λεύκη, περιφέρει−
ας Κοινότητας Ελαφονήσου Νομού Λακωνίας», για 
έκταση εμβαδού Ε=550 τ.μ. στη θέση «Λεύκη», Δήμου 
Ελαφονήσου Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ. 1 και 4

του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊστα−
μένων των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Νομάρχη Ν. Λακωνίας υπ’ αριθμ. 
1734/05−10−1987 «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 19,130 
στρεμμάτων στη θέση Μέσα Λάκκα, περιφέρειας Κοι−
νότητας Ελαφονήσου Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ984Δ΄/
5−10−1987).

7. Την απόφαση του Νομάρχη Ν. Λακωνίας υπ’ αριθμ. 
1825/05−12−1994 «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 20,500 
στρεμμάτων στη θέση Λεύκη, περιφέρειας Κοινότητας 
Ελαφονήσου Νομού Λακωνίας», (ΦΕΚ1348Δ΄/23−12−1994).

8. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διατα−
γή του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν.3698/2008».

9. Την υπ’ αριθμ. 282/7−03−2001 πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Μολάων, με το από Ιούλιος 1999 συνημ−
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 του Πο−
λιτικού Μηχανικού Κουρκούλη Δημητρίου. 

10. Την υπ’ αριθμ. 16/2001 απόφαση της Α΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Λακωνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 14/2004 απόφαση της Β/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Εφετείου Ναυπλίου.

12. Το υπ’ αριθμ. 1494/01−12−2009 έγγραφο−πρόταση 
του Δασαρχείου Μολάων για άρση απόφασης αναδα−
σωτέας.

13. Το υπ’ αριθμ. 3119/09/26−2−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Λακωνίας.

14. Το υπ’ αριθμ. 388/16−3−2010 έγγραφο της Δ/νση 
Δασών Περιφέρειας Πελοποννήσου.

15. Το υπ’ αριθμ. 1133/10−6−2010 έγγραφο−πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων για άρση απόφασης αναδασω−
τέας.

16. Το υπ’ αριθμ. 1490/25−8−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Λακωνίας με το οποίο ζητηθήκαν οδηγίες για 
την άρση της αναδασωτέας.

17. Το υπ’ αριθμ. 202597/3360/26−10−2010 έγγραφο του 
της Ειδικής Γραμματείας Δασών του ΥΠΑΑΤ.

18. Το υπ’ αριθμ. 2783/10/13−1−2011 έγγραφο−πρόταση 
του Δασαρχείου Μολάων για άρση απόφασης αναδα−
σωτέας.

19. Το υπ’ αριθμ. 91859/6514/25−10−2011 έγγραφο Δι−
εύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

20. Το υπ’ αριθμ. 42530/3337/15−5−2012 έγγραφο Δι−
εύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, με συνημμένο το υπ’ αριθμ. 223371/ 
4809/22−11−2011 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ.

21. Το υπ’ αριθμ. 1349/9−7−2012 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Λακωνίας προς το Δασαρχείο Μολάων. με το 
οποίο ζητηθήκαν συμπληρωματικές απόψεις. 

5107

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους στο τοπογραφικό διάγραμμα.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.23 13:29:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5108 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

22. Το υπ’ αριθμ. 1366/8−8−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Μολάων, με το οποίο εμμένει στην αρχική του 
πρόταση (1494/1−12−2009), για άρση αναδασωτέας. 

23. Το υπ’ αριθμ. 1818/17−8−2012 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Λακωνίας προς το Δασαρχείο Μολάων, με το 
οποίο ζητηθήκαν συμπληρωματικά στοιχεία. 

24. Το υπ’ αριθμ. 1580/20−8−2012 πιστοποιητικό τελε−
σιδικίας του Δασάρχη Μολάων για την υπ’ αριθμ. 14/ 
2004 απόφαση της Β΄/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Εφετείου Ναυπλίου 
και την υπ’ αριθμ. 282/07−03−2001 πράξη Χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Μολάων.

25. Το υπ’ αριθμ. 1578/ 21−8−2012 έγγραφο με το οποίο 
μας υποβλήθηκαν νέα τοπογραφικά διαγράμματα.

26. Τις από 07−07−2009 και 25−5−2012 αιτήσεις του Μαρ−
κάτου Δημητρίου του Χρήστου, κατοίκου Αθηνών Οδός 
Βαλαωρίτου 9, Τ.Κ. 10671, για μερική άρση λόγω πραγ−
ματικής πλάνης, των υπ’ αριθμ. 1734/5−10−1987 και 1825/
5−12−1994 αποφάσεων Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 984Δ΄/
05−0−1987) και (ΦΕΚ 1348 Δ΄/23−12−1994), αντίστοιχα.

27. Το γεγονός ότι η έκταση των 550 τ.μ, αφενός ευρί−
σκεται εντός του πολυγώνου της έκτασης των 10.386,60 
τ.μ, η οποία έχει κηρυχθεί ως αναδασωτέα με την 1734/
5−10−1987 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 984Δ΄/
9−10−1987), αφετέρου η ίδια έκταση έχει επανακηρυ−
χθεί ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης και με την υπ’ 
αριθμ. 1825/5−12−1994 απόφαση Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 
1348Δ΄/23−12−1994). 

28. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω−
νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις: α) υπ’ αριθμ. 1734/5−10−1987 
απόφασης Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 984Δ΄/09−10−1987), 

«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 19,130 στρεμμάτων στη 
θέση Μέσα Λάκκα, περιφέρειας Κοινότητας Ελαφονήσου 
Νομού Λακωνίας», για έκταση εμβαδού Ε= 10.386,60 τ.μ. 
στη θέση «Μέσα Λάκκα», Δήμου Ελαφονήσου Περιφερει−
ακής Ενότητας Λακωνίας και β) υπ’ αριθμ. 1825/5−12−1994 
απόφασης Νομάρχη Λακωνίας (ΦΕΚ 1348Δ΄/23−12−1994), 
«Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 20,500 στρεμμάτων 
στη θέση Λεύκη, περιφέρειας Κοινότητας Ελαφονήσου 
Νομού Λακωνίας», για έκταση εμβαδού Ε=550 τ.μ. στη 
θέση «Λεύκη», Δήμου Ελαφονήσου Περιφερειακής Ενό−
τητας Λακωνίας». Οι ανωτέρω εκτάσεις για τις οποίες 
προτείνεται η μερική άρση των Αποφάσεων κήρυξης ως 
αναδασωτέων εμβαδού 10.386,60 τ.μ. και 550 τ.μ., εντο−
πίζονται επί αποσπάσματος χάρτη Γ.Υ.Σ. (ΑΡ. ΦΥΛΛΟ 
83074 περιοχής Αγίου Νικολάου Βοιών έτους 1965) και 
απεικονίζονται στο από 17−8−2012 συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, του Δασολόγου του 
Δασαρχείου Μολάων Καραγιαννάκου Γεωργίου, υπό 
στοιχεία (1,2,3,….15,16,17,1) και (α,β,γ.δ.α) αντίστοιχα, θεω−
ρημένο από τον Δασάρχη Μολάων στις 17−8−2012, με τα 
στοιχεία κορυφών τους εξαρτημένα από το προβολικό 
σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες κορυφών, λόγω πλάνης για την πραγμα−
τική κατάσταση της έκτασης, δεδομένου ότι οι εκτάσεις 
αυτές δεν αποτελούν δάσος ή δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5109



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005851510120004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

5110−5114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


